КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__23__»______09_______20____25_____ №___3905-п_____

г. Кемерово

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика

экстремизма и минимизация его последствий на территории

Кемеровского муниципального округа» на 2026-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Кемеровского муниципального

округа от 16.05.2025 № 2009-п «Об утверждении Положения о

муниципальных программах Кемеровского муниципального округа»:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика

экстремизма и минимизация его последствий на территории  Кемеровского

муниципального округа» на 2026 – 2028 годы», изложив согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Кемеровского муниципального округа от 27.09.2024 № 3902-п «Об

утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма и

минимизация его последствий на территории Кемеровского муниципального

округа» на 2025-2027 годы».

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря»

(А.В. Шеметова) опубликовать постановление в газете «Заря» и в

СМИ «Электронный бюллетень администрации Кемеровского

муниципального округа», управлению   информационных   технологий

(C.Ю. Ермолаев) разместить постановление на официальном сайте

администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2026.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Кемеровского муниципального округа, начальника

управления безопасности населения, ГО и ЧС А.А. Лазарева.

Глава округа                                                                                     Д.В. Павлов